3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________

                                          № _______

п. Палатка

О группах контроля исполнения мер по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Хасынского городского округа

В соответствии с пунктом 37 статьи 16 Федерального закона                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение                                  Указа губернатора Магаданской области от 21.04.2020 № 70-у «О создании групп контроля за реализацией мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской области» Администрация Хасынского городского округа                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить основной и резервный состав групп контроля исполнения мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хасынского городского округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить должностное лицо, ответственное за анализ выявленных нарушений и доклад главе Хасынского городского округа – начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского городского округа Казанцева А.Н.:
2.1. Должностному лицу, ответственному за анализ выявленных нарушений, в срок до 24.04.2020 довести до руководителей групп, Положение о группах контроля за исполнением мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципальных образований, утвержденного Указом губернатора Магаданской области от 21.04.2020 № 70-у «О создании групп контроля за реализацией мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской области».

2.2. Руководителям групп довести до членов групп Положение о группах контроля за исполнением мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципальных образований, утвержденного Указом губернатора Магаданской области                   от 21.04.2020 № 70-у «О создании групп контроля за реализацией мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской области».
3. Утвердить график работы групп контроля исполнения мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хасынского городского округа, согласно приложению № 2                    к настоящему постановлению.

4. Время ежедневной работы групп контроля устанавливается руководителями групп по согласованию с ответственным лицом Администрации Хасынского городского округа, исходя из складывающейся обстановки. При этом время работы групп должно выбираться с учетом достижения максимальной эффективности.
5. Утвердить схемы проведения обследований в населенных                  пунктах, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
6. Отделу по общим и организационным вопросам Администрации Хасынского городского округа, в срок до 25.04.2020 обеспечить изготовление и наличие индивидуальных бейджев по форме, согласно приложению № 1 к Положению о группах контроля за исполнением мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципальных образований, утвержденному Указом губернатора Магаданской области от 21.04.2020 № 70-у «О создании групп контроля за реализацией мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской области».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                    Глава
Хасынского городского округа

                           Б.В. Соколов